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A. - Průvodní zpráva

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O PROJEKTU

A1.1. Základní údaje o stavbě:

a) Název projektu: Cafe Wiew, Revitalizace uzavřeného a veřejného prostoru, Litoměřice

b) Umístění: Obec Litoměřice /564567/, katastrální území Litoměřice /685429/, Ústecký kraj

c) Dotčené parcely: 316/1, 317/1, 319/2, 320/2, 320/3, 327/1

d) Předmět dokumentace: Dokumentace pro provedení stavby

e) Charakter stavby: Revitalizace

A1.2. Údaje o zadavateli:

Studijní účely FA ČVUT, ateliér Rehwaldt

A1.3. Údaje o zpracovateli:

Zpracovatel: Zelenková Pavla, studentka 3. ročníku oboru Krajinářská architektura, FA ČVUT

A1.4. Údaje o vedoucím projektu:

Vedoucí: BP. Dipl. Ing. Till Rehwaldt, atelier Rehwaldt, FA ČVUT

Asistent: Ing. arch. Klára Concepcion, atelier Rehwaldt, FA ČVUT

Konzultanti: doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc. - stavební konstrukce

Ing. Pavel Borusík Ph.D. - Technologie vegetačních úprav

Ing. Romana Michalková Ph.D. - Dendrologie a péče o dřeviny

Ing. Zuzana Vyoralová Ph.D. - TZI

Ing. Aleš Dittert - Technologie

A1.5. Účel projektu:

Bakalářská práce

A2. Seznam vstupních podkladů:

- Mapové podklady ze serveru geoportal.cz

- Údaje z katastru nemovitostí

- Poskytnuté podklady od města Litoměřice

- Vlastní studie bakalářské práce

- Vlastní dendrologický průzkum

A3. Údaje o území:

a) Rozsah území: staveniště o rozloze 3 072 m²

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památkové rezervace,
památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.):

- nemovitá kulturní památka, chráněné území

c) Předchozí využití území:

- využití území zůstává zachováno

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací:

- Územní plán se nachází v souhrnné technické zprávě v kapitole B.1.1.

e) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území:

- Jsou dodrženy obecné požadavky na využití území.

f) Seznam výjimek a úlevových řešení:

- Žádné výjimky a úlevová řešení nejsou využita.

g) Seznam souvisejících a podmiňujících investic:

- Specifikováno v technické zprávě v odstavci B.2.2.

h) Seznam pozemků (podle katastru nemovistostí)

i) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum,
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.,

- Uvedeno podrobně v technické zprávě v kapitole B.1.2.

j) Ochrana území podle jiných právních předpisů:

- Nejsou evidovány žádné ochrany.

k) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,

- V blízkosti řešeného území se nachází řeka Labe. Její přítomnost však neohrožuje území.

l) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v
území.

- Stavba nemá žádný vliv na okolní stavby a pozemky ani na odtokové poměry.

m) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin.

- Je požadováno kácení dřevin stanovený dle dendrologického průzkumu s ohledem na zdravotní
stav dřevin. Specifikováno v technické zprávě v kapitole B.4.2 - demolice a asanace.

Parcela Způsob využití Druh pozemku Výměra m² Vlastník

316/1 Společný dvůr Zastavěná plocha a nádvoří 1 792 m² Město Litoměřice

317/1 Stavba na pozemku Zastavěná plocha a nádvoří 193 m² Kahuda Daniel Ing.,
Wünsch Anna

319/2 Společný dvůr Zastavěná plocha a nádvoří 374 m² Město Litoměřice

320/2 Společný dvůr Zastavěná plocha a nádvoří 461 m² Město Litoměřice

320/3 Společný dvůr Zastavěná plocha a nádvoří 6 m² Mohr Miloš Ing.

327/1 Objekt občanské
vybavenost, společný dvůr

Zastavěná plocha a nádvoří 1 153 m² Město Litoměřice

n) Územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě.

- Návrh reaguje na stávající provoz komunikací a nijak nemění stávající stav. V návrhu je
zohledněn bezbariérový přístup.

o) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice.

- Město plánuje v domě na pozemku 315/1 v budoucnu zřídit kavárnu. Jedná se historickou
budovu. Více specifikováno v technické zprávě B.2.2.

- Kácení není možno ve vegetačním období. Podrobný postup prací je vypsaný v technické
zprávě v kapitole B.4.

A4. Údaje o stavbě:

a) O jaký typ výstavby se jedná, rekonstrukce, revitalizace, zcela nová výstavba:
- Jedná se o revitalizaci uzavřeného veřejného prostoru.

b) Účel užívání stavby:
- Veřejné prostranství.

c) Trvalá nebo dočasná stavba:
- Jedná se o stavbu trvalou.

d) Dodržení požadavků pro bezbariérové používání:
Sklony komunikací prostoru nepřekračují maximální povolený podélný a příčný sklon

e) Navrhovaná kapacita stavby:
- Celková výměra navrhovaného území činí 3 072 m².

- Zpevněné plochy činí 2012 m²

- Zelená, nezpevněná plocha činí 1060 m²

f) Základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou,
celkové produkované množství a druhů odpadů, emisí a podobně.
- Stavba negeneruje žádné emise a odpady.

- Potřeba a spotřeba médií a hmot se nepředpokládá.

- Stavba je navržena tak, aby veškerá dešťová voda dopadající na povrch stavby byla plošně
zasakována a využívana.

- Produkce odpadů a emisí se nepředpokládá.

A.5 Členění na dílčí části, objekty a technická zařízení

S01: Demolice a asanace

S02: Terénní úpravy

S03: Inženýrské sítě

S04: Vodohospodářské sítě

S05: Stavba zastřešené terasy

S06: Povrchy

S07: Mobiliář

S08: Vegetační úpravy

B. - Souhrnná technická zpráva
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B.1 POPIS ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

B.1.1 Charakteristika území a dotčených pozemků

Řešené území je ohraničeno historickou zástavbou domů. Většinou se jedná o nájemní domy, dále
se jedná o divadlo K.H. Máchy, galerii a zároveň litografickou dílnu. Z jedné strany území sousedí
s městskými hradbami, které zároveň slouží jako výhled na město Litoměřice. Do řešeného území
se dá vejít čtyřmi vstupy. Jeden vchod je ve formě podchodu z ulice “Máchovy schody” a dva
další podchody jsou z ulice Jezuitská. Čtvrtý vchod je ve formě schodů, které vedou z města
skrze parkány.

V současnosti se na území nachází vnitroblok, který je zpřístupněn pro veřejnost. Ve vnitrobloku
se nachází pár míst pro parkování, dětské hřiště a lavičky pro odpočinek.

V oblasti se vyskytují vysázené dřeviny a pár keřů, bez větší hodnoty. Dokonce některé dřeviny
jsou ve špatném stavu a jsou předurčeny k vykácení. Viz vyhodnocení dendrologického
potenciálu dřevin (D.8.2).

Území se nachází v památkové zóně.

Územní plán Litoměřic (výsek řešeného území)
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B.1.2 Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Na území byl proveden terénní a dendrologický průzkum. Informace o podloží, hladinách záplav a
klimatické údaje byly převzaty z volně dostupných zdrojů.

Terénní průzkum: na místě byl proveden terénní průzkum, místo bylo navštíveno celkem pětkrát v
různých obdobích a různých klimatických podmínkách. Návštěvy se odehrály v měsících říjen,
listopad, březen a dvakrát v dubnu. Z průzkumů byla pořízena fotodokumentace.

Výstup z terénního průzkumu: Území je zanedbané. Velkou hodnotou území jsou městské hradby
a výhled na město Litoměřice. Na místě se nachází mnoho nevyužívaných ploch, které poskytují
potenciál pro vytvoření nových ploch, které budou mnohem více využívány. V celém prostoru se

[…]

www.apoplast.cz/
p/354/vodomerna-
sachta-hranata-c2

SO5
P501 terasová prkna 30 x 120 x 3000 mm

materiál: sibiřský modřín
168,5 m² ISPAS hsps://

www.ispas.cz/
terasova-prkna/
sibirsky-modrin/
terasova-prkna-

SO6

P601 dlažba - kostka čedič materiál: čedič

1842 m²

STONETRA hsps://
www.stonetra.cz

P602 čedičové obrubníky 80 x 15 x 20-35mm
materiál: čedič

STONETRA hsps://
www.stonetra.cz

P603 betonová mříž průměr 1476 mm 8 hsps://
www.bellitalia.net/
en/component/
djcatalog2/item/
10-tree-guard/

stavební objekt

1

SO8

P801 Kotvící dřevěný kůl
s příčkami

21 kůlů, 62 příček hsps://
www.heapco.cz/
kul-pro-ohradniky-
dreveny-tlakove-
impregnovany/P802 rákosová rohož 0,5 m x 7

P803 úvazek k vázaní kmenu
ke kůlu

šíře: 2,5 cm, délka: 50 m 1 hsps://
www.zafido-
eshop.cz/Uvazek-
popruh-hnedy-
sire-2-5cm-

SO7

P101.1 atypová lavička 1800 x 500 x 450 mm
více info. ve výkresu
č. D_7.2.

4 autorský návrh

P101.2 atypová lavička s
opěradlem

1800 x 500 x 900 mm
více info. ve výkresu
č. D_7.2.

7 autorský návrh

P102 atypový stojan na kola 450 x 450 x 880 mm
více info. ve výkresu
č. D_7.3.

3 autorský návrh

P103 odpadkový koš BAS 314 x 314 x 800
více info. ve výkresu
č. D_7.6.

10 STREETPARK hsps://
www.streetpark.eu
/cs/vyrobek/
odpadkove-kose-
bas/P104 odpočinkové plahormy více info. ve výkresu

č. D_7.5.
3 autorský návrh

P105 veřejné osvětlení
CORONA LED

výška 4 m
více info. ve výkresu
č. D_7.6.

12 ROSA hsps://rosa.pl/en/
produkty/oprawy/
corona-led

P106 posezení u kavárny - stůl 750 x 800 x 800 mm
(V x Š x D)

5 HC hsps://
www.hillcrossfurni
ture.co.uk/
outdoor-c168/
solid-round-table-P107 posezení u kavárny -

židle
760 x 540 x 520 mm
(V x Š x D)

15 HC hsps://
www.hillcrossfurni
ture.co.uk/chairs-
c2/easy-armchair-
p23650P108 houpačka Více info. ve výkresu

č. D_7.4.
1 PLAYEQUIP hsps://

playequip.com/
outdoor-
playground-
equipment/P109 Prolézačka (cube

frame)
Více info. ve výkresu
č. D_7.4.

1 PLAYEQUIP hsps://
playequip.com/
outdoor-
playground-
equipment/cube-

pořadové číslo prvku označení charakterispka rozměry počet ks dodavatelstavební objekt

2

E.4. ZÁPISY Z KONZULTACÍ

konzultjící datum média obsah konzultace
doc. Ing. Vladimír Daňkovský CSc. 29.4.2020 konzultace na FA konstrukce terasy, konstrukce laviček

11.5.2020 MS Teams konstrukce terasy, konstrukce laviček
14.5.2020 MS Teams konstrukce stojanu na kola, lavičky
19.5.2020 konzultace na FA konstrukce stojanu na kola, kotvení osvětlení, kotvení odpadkového koše
28.5.2020 MS Teams detaily kotvení

Ing. Pavel Borusík Ph.D. 5.5.2020 konzultace na FA demolice, terénní úpravy
6.5.2020 e-mail demolice, terénní úpravy
19.5.2020 konzultace na FA demolice, kácení, VDPD, osazovací plán, staveniště, výsadbová jáma, veg. úpravy
21.5.2020 e-mail demolice, kácení, VDPD, osazovací plán, staveniště, výsadbová jáma, veg. úpravy
27.5.2020 e-mail grafika, výsadbová jáma

Ing. Romana Michalková Ph.D. 26.3.2020 e-mail stávající vegetace, inventarizace
14.5.2020 e-mail osazovací plán, VDPD
15.5.2020 MS Teams osazovací plán, VDPD, výsadbová jáma
16.5.2020 e-mail osazovací plán, VDPD, výsadbová jáma
18.5.2020 e-mail osazovací plán, VDPD, výsadbová jáma
19.5.2020 MS Teams osazovací plán, VDPD, výsadbová jáma - konečné detaily

ing. Zuzana Vyoralová Ph.D. 16.4.2020 MS Teams inženýrské sítě - osvětlení
23.4.2020 MS Teams inženýrské sítě - osvětlení, odvodňování (ANDV), kanalizace
27.4.2020 MS Teams inženýrské sítě - osvětlení, odvodňování (ANDV), kanalizace
27.4.2020 e-mail inženýrské sítě - osvětlení, odvodňování (ANDV), kanalizace - konečné detaily

Ing. Aleš Disert 11.5.2020 e-mail povrchy - skladba, kladecí plán, řezy
12.5.2020 e-mail povrchy - skladba, kladecí plán, řezy - konečné detaily

Ing. arch. Klára Concepcion 1.4.2020 e-mail konstrukce terasy, mobiliář
2.4.2020 MS Teams technická zpráva, demolice, kácení, mobiliář
23.4.2020 MS Teams inženýrské sítě, konstrukce terasy, mobiliář,
30.4.2020 MS Teams staveniště, referenční situace, vytyčovací plán, terénní úpravy
21.5.2020 MS Teams staveniště, referenční situace, vytyčovací plán, terénní úpravy
25.5.2020 MS Teams grafika, staveniště
29.5.2020 MS Teams průvodní zpráva, technická zpráva, grafika
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