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Postup práce

Studentka se aktivně se účastnila konzultací s odborníky i v rámci atelieru a připomínky a nově
získané poznatky řádně zapracovala. Projevila nejen potřebné nasazení, ale také schopnost
odhadu vlastních možností a dobré organizace času.

Bakalářská práce

Práce se orientuje na propojení vnitřního prostoru s vnějším prostřednictvím výhledu
z hradeb. K utváření prostoru autorka využívá jak vegetačních prvků, tak i prvků drobné
architektury doplněné o autorský mobiliář. Snahou není prostor zcela přetvořit, ale přizpůsobit
v současnosti opomíjený kout jeho skutečné hodnotě.

Bakalářská práce obsahem a rozsahem splňuje stanovená kritéria, je dobře strukturovaná,
dostatečně přehledná a dobře čitelná. Textová i grafická část je zpracována v rozsahu
odpovídajícím požadované úrovni projektové dokumentace a je v souladu se zadáním práce.

Dopracování a změny vůči studii jsou přiměřené stanovenému stupni a nemají negativní dopad
na architektonický koncept.

Připomínky k dokumentaci

Připomínky jsou mířeny zejména na formální stránku dokumentace. Po obsahové stránce byla
několikrát konzultována se specialisty a většina připomínek byla řádně zapracována.

textová část

- některé úkony a materiál nejsou dostatečně nebo jednoznačně nebo specifikovány
(např. „v případě zjištění nepropustnosti podloží je nutné provést následná opatření
k odvodnění výsadbové jámy“ bez určení zmíněných „následných opatření“ atp.)

- práce vykazuje stylistické nedostatky - je třeba věnovat více pozornosti formulacím
pro tento typ textu, nicméně obsah sdělení je srozumitelný

grafická část

- architektonickou situaci je vhodné opatřit popisky nebo legendou
- v koordinační situaci je vhodné vytyčit souřadnice a výšky nejvýznamnějších bodů
- kladečský plán není dostatečně specifický ve způsobu kladení dlažby
- v detailech je třeba doplnit popisky jednotlivých komponent a doplnit technologický

postup výroby a kotvení autorského mobiliáře
- doporučuji prověřit, zda je s konkrétní navrženou mříží možné použít dřevěné kůly

otázky k obhajobě

- Jaké požadavky vyplývají z památkové ochrany území a jak jsou zohledněny
v projektu?

- Jaký význam má použití strukturovaného substrátu ve výsadbové jámě?
- Jak se bude postupovat, pokud se kořeny stávajícího stromu budou vyskytovat

v místě základu mříže?
- Jaké úkony a v jakých termínech je třeba provést pro obnovu trávníku a následnou

péči o něj?

Závěr

Práce splňuje svým rozsahem a kvalitou požadavky na bakalářskou práci. Přes výše uvedené
nedostatky ji hodnotím jako kvalitně zpracovanou a doporučuji k obhajobě s navrženým
hodnocením B – velmi dobře.

V Praze 21. 6. 2019

za atelier Rehwaldt Ing. arch Klára Concepcion